
 EDITAL 002, DE MAIO DE 2022 
 SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR PARA A PFN/MARANHÃO 

 ACADÊMICOS DOS CURSOS DE DIREITO 

 O  PROCURADOR-CHEFE  DA  FAZENDA  NACIONAL  DO  ESTADO  DO  MARANHÃO  ,  no 
 uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  II  PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO 
 PARA  ESTÁGIO  DE  GRADUAÇÃO  DA  PROCURADORIA  DA  FAZENDA  NACIONAL  NO 
 MARANHÃO - PFN/MA, resolve: 

 Art.  1º.  DIVULGAR  o  julgamento  dos  recursos  do  processo  seletivo,  conforme  ANEXO  I  do 
 presente edital; 

 Art.  2º  CONVOCAR  os(as)  candidatos(as)  aprovados(as)  inscritos(as)  no  seletivo  de 
 estágio da PFN/MA, conforme ANEXO II; 

 Parágrafo  primeiro:  As  instruções  serão  encaminhadas  para  o  endereço  de  e-mail  de  cada 
 candidato(a) cadastrado na plataforma de seletivos. 

 Art.  3º.  CONVOCAR  os(as)  candidatos(as)  aprovados(as)  inscritos(as)  em  cotas  para 
 pessoas  negras/pardas  para  as  entrevistas  com  a  Comissão  de  Heteroidentificação, 
 conforme ANEXO III do presente edital; 

 Parágrafo  primeiro.  As  entrevistas  da  Comissão  de  Heteroidentificação  serão  realizadas  dia 
 15 de junho de 2022. 

 Parágrafo  segundo.  As  instruções,  serão  encaminhadas  para  o  endereço  de  e-mail  de  cada 
 candidato(a) cadastrado na plataforma de seletivos. 

 Art. 4º.  O presente Edital será  PUBLICADO  no site  da PGFN 1º REGIÃO. 

 São Luís (MA), 14 de junho de 2022. 

 FABIO PENHA GONZALEZ 
 Procurador-Chefe da Fazenda Nacional no Estado do Maranhão 

FABIO PENHA 
GONZALEZ:30
441196349

Assinado de forma 
digital por FABIO PENHA 
GONZALEZ:30441196349 
Dados: 2022.06.14 
14:49:48 -03'00'



 ANEXO I 

 JULGAMENTO DOS RECURSOS EM FACE DO SOMATÓRIO DE NOTAS 

 CPF  CANDIDATO(A)  RECURSO 

 038.***.***-57  MARIA VITÓRIA SANTOS DA SILVA  INDEFERIDO 



 ANEXO II 

 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) INSCRITOS NO SELETIVO DA 
 PFN/MA 

 1.  Carolina de Araújo Oliveira da Silva - 620.***.***-58 
 2.  Lucas Rafael Chaves de Sousa - 055.***.***.-42 
 3.  Emanuela Oliveira Mendes - 047.***.***.-95 
 4.  Reginaldo Ferreira da Silva Cunha Júnior - 614.***.***.-35 
 5.  Lays Rafaelle da Silva Oliveira - 056.***.***.-43 



 ANEXO III 

 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) INSCRITOS EM COTAS 

 1.  Maria Vitória de Araujo Sousa do Nascimento - 054.***.***.-33 



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado do Maranhão
PFN-MA

N° Nome Completo Coeficiente de Rendimento Nota da REDAÇÃO - ENEM média
1 Carolina de Araújo Oliveira da Silva 9,5 980 494,75
2 Lucas Rafael Chaves de Sousa 9.1421 980 494,57
3 Emanuela Oliveira Mendes 9,0417 980 494,52
4 Maria Vitória de Araujo Sousa do Nascimento 9,02 980 494,51
5 Reginaldo Ferreira da Silva Cunha Júnior 8,38 980 494,19
6 Lays Rafaelle da Silva Oliveira 8,3 980 494,15

7 Beatriz Costa de Carvalho 9,71 960 484,86

8 Maria Vitória Santos da Silva 9,076 960 484,54

9 Ana Cristina Brasil Léda 8,9 960 484,45
10 David Bayma Amora Dominici 8.8951 960 484,45

11 LUCAS GABRIEL FERREIRA BARBOSA 8.6906 960 484,35
12 Ana Catarina Amaral Fonseca 9.3066 940 474,65
13 Elayne Ribeiro Mendonça 9,16 940 474,58

14 Isabella da Graça Abreu Souza 9.0818 940 474,54
15 Giovanna Letícia Nunes Moraes 9.0299 940 474,51

16 Lívia Maria Figueiredo Reis 9 940 474,50
17 Herbeth Silva Santos Júnior 8.9771 940 474,49

18 Rebeka Pimentel Araújo Lima 8.9583 940 474,48
19 Ingrid Michelle Coelho da Silva 8,9 940 474,45

20 Ana Josina Silva Cardoso de Oliveira 8.8831 940 474,44
21 Agnaldo Costa Dominice Junior 8.8808 940 474,44

22 Bianca Maciel Pinheiro 8,7 940 474,35
23 Taise Milena Velozo MElo Silva 8.6783 940 474,34

24 Lucyana Beatriz de Azevedo Amorim Rosa 8,6 940 474,30
25 Gerardo Souza Magalhães 8.30 940 474,15

26 Clarice Nascimento de Sales 8,22 940 474,11
27 Ingred Costa Dias 9.1949 920 464,60



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado do Maranhão
PFN-MA

28 Lara Beatriz Lindoso Reis Soares 9.1521 920 464,58
29 José Alciran Fernandes Oliveira Junior 8,9616 920 464,48



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado do Maranhão
PFN-MA

30 Pedro Paulo Campos Coelho 8.9 920 464,45

31 Julia Carvalho Rodrigues 8.8182 920 464,41

32 Thalyta Sthefany Mendes Melo 8,7 920 464,35
33 Maria Clara Cantanhede Peres 8,53 920 464,27

34 Raylana vieira de souza 8,5 920 464,25
35 Manoel Vitor Simões de Sousa 8 920 464,00
36 LAURA YASMIM MILENE LIMA BARROS 9,6 900 454,80
37 Núbia Baiano Barros da Silva 9,37 900 454,69

38 Gabriel Barros Fonseca Gomes de Freitas 9.1827 900 454,59
39 Larissa Azevedo Almeida 9.1868 900 454,59
40 Hylthon Rodrigues de Farias Magalhães 9 900 454,50
41 Vanessa Gabrielle Batista Pereira 9 900 454,50

42 Alcicleia de Lima Silva 9 900 454,50
43 IAGO DA SILVA DE FREITAS 8.9695 900 454,48
44 Paulo Philip Marques Belém 8.9099 900 454,45
45 Marina Monteiro Viana Carneiro 8,84 900 454,42

46 Samyra de Sousa Martins 8,73 900 454,37
47 Hannah Marcela Pedrosa Vasconcelos 8.6021 900 454,30
48 Pedro Henrique Braga Marques de Aguiar 9.1169 880 444,56
49 Ana Clara Pinheiro Ribeiro 9.0032 880 444,50

50 Virna Vilse Mendonça Batista 8,5 880 444,25
51 Eder Castro Silveira 9.0065 860 434,50
52 João Gabriel Costa Ferreira Maia 8,6 860 434,30
53 Gleyciane Costa Pinheiro 8,36 860 434,18



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado do Maranhão
PFN-MA

54 Karoline Alves Carvalho Ferreira 8,09 860 434,05
55 José Ribamar Rosendo Matos 8,05 860 434,03
56 Hellen Carolina da Rocha Cardoso 8.9551 840 424,50
57 Petunia Galvão Bezerra 8.9372 840 424,47

58 Izabelly Cristine froz Gomes 8,85 840 424,43
59 Pedro Vinícius Braga de Castro 8,75 840 424,38

60 Yuri Eliakim de Sousa dos Santos 8,6 840 424,30
61 Thayná Alencar Silva 8.1 840 424,05
62 Ana Sthacy Carvalho Birino 9,142856 820 414,57

63 LUCAS JERONIS SOUSA LIMA 8,66 820 414,33
64 Letícia Cardoso Zuniga Dourado 8,6 820 414,30
65 Ana Júlia Vieira Rezende da Silva 8.6 820 414,30
66 Tárcio dos Santos Matos 8,55 820 414,28

67 Joana Dirce Sampaio Castelo Branco 8,4 820 414,20
68 Maria Clara Batista de Araújo Marinho 8,1 820 414,05
69 Aila Costa Sousa 9,2 800 404,60
70 CARLA ERIENNE SILVA ROCHA 9,045011 800 404,52

71 Wlacyr Lázaro Sousa Coelho 8.9135 800 404,46
72 Luana Passinho Lucena Lima 8,8 800 404,40
73 Bruna Pereira Meneses 8,69 800 404,35
74 Dhyovanna Maria Silva Salomão 8,6 800 404,30

75 Maria Fernanda Maia Corrêa 8,5 800 404,25
76 Ellen Crystina Araujo Barros 8,3 800 404,15
77 Pablo Rogerio Gonzaga Ferreira 8,2 800 404,10
78 Rillys Pereira Braga 8.7789 680 344,39



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado do Maranhão
PFN-MA

79 Raynara de Jesus Carvalho Rego 8,778769 680 344,39
80 Geovana Santos Araújo 7,74 640 323,87
81 Geisilene Paiva Camara 8,75 620 314,30
82 Danielle Menezes Silva dos Santos 8,42 620 314,21

82 Diogo Sousa da Silva 8,46 600 304,23
84 Cristiany Da Silva Coelho 8,37 600 304,19
85 Laryssa Crystinna Araújo Pinheiro 8,253242 600 304,13
86 Bruno Latorrys Santos de Sales 9,75 460 234,88

87 Paulo André Vieira de Castro #REF! Não fiz enem

APROVADOS
CADASTRO DE RESERVA
ELIMINADOS


